**PIUS EPISCOPUS  
 SERVUS SERVORUM DEI  
 AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Ut sedulo studio novae constituantur dioeceses, quoties id aeternae fidelium saluti et ecclesiastici regiminis utilitati magis magisque conferre videatur, supremi, quo fungimur, apostolatus officium a Nobis postulat. Cum itaque huic Apostolicae Sedi vota delata fuerint ut nimis latum dioecesis Wayne Castrensis, in Foederatis Americae Septentrionalis Statibus, territorium in duas dividatur partes, ut nova exinde erigatur dioecesis, Nos, omnibus mature perpensis, oblatis precibus annuendum censuimus. Quapropter, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum consulto, habito quoque venerabilis Fratris Hamleti Ioannis Oicognani Archiepiscopi titularis Laodicensis in Phrygia ac in Foederatis Americae Septentrionalis Statibus Delegati Apostolici, favorabili voto, certa scientia, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a quam supra diximus dioecesi Wayne Castrensi illam territorii partem separamus civiles comitatus complectentem *Newton*, *Fulton*, *Jasper*, *Pulaski*, *Benton*, *Warren*, *Fountain*, *White*, *Tippeeane*, *Montgomery*, *Cass*, *Carroll*, *Clinton*, *Boone*, *Miami*, *Hovard*, *Tipton*, *Hamilton*, *Grant*, *Madison*, *Blackford*, *Delaware*, *Jay*, *Randolph*, atque ex ita avulso territorio novam erigimus dioecesim a *Lafayette* urbe Lafayettensem in Indiana nuncupandam. Huius novae dioecesis episcopalem sedem in hac *Lafayette* urbe, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur, constituimus, eamque propterea ad civitatis episcopalnis fastigium extollimus. Episcopi vero cathedram in paroeciali Ecclesia Beatae Mariae Virgini dicata, in eadem urbe exstante, figimus, illamque idcirco ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, eique et Lafayettensis in Indiana pro tempore Episcopis omnia tribuimus honores, insignia, iura, privilegia, favores et gratias, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure communi gaudent, istosque pariter iisdem adstringimus one-

ribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Novam porro banc Lafayettensem in Indiana dioecesim suffraganéam constituimus Ecclesiae Indianapolitanae, ad Metropolitanae gradum hac ipsa die a Nobis enectae, et Lafayettenses in Indiana pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Indianapolitani iure subiicimus. Quum autem praesentibus temporis adiuncta haud permittant quominus in nova ista dioecesi Canonicorum Capitulum modo constituatur, indulgemus ut interim pro Canonicis Consultores dioecesani ad iuris tramitem eligantur et adhiebeantur. Quod vero attinet ad dioecesis Lafayettensis in Indiana regimen et administrationem, ad Seminarii erectionem, ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque id genus, servanda iubemus quae sacri canones et Concilium plenarium Baltimorese tertium praescribunt. Quod autem ad clerum peculiariter spectat, decernimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius territorio legitime degunt. Volumus insuper ut a cancellaria dioecesis Wayne Castrensis quamprimum fieri poterit tradantur Curiae novae dioecesis Lafayettensis in Indiana documenta omnia et acta, quae istam dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt ut in eius archivo diligenter serventur. Ad quae omnia ut supra disposita exsecutioni mandanda, venerabilem quem diximus Fratrem Hamletum Ioannem Cicognani, in Foederatis Americae Septentrionalis Statibus Delegatum Apostolicum, deligimus eidemque propterea tribuimus necessarias ad id et oportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eique onus facimus authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad S. Congregationem Consistorialem quam primum transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus

vel specialibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositiobibus, ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus Litteris tribueretur, si ipsaem exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo quarto, die vigesima prima Octobris mensis, Pontificatus Nostri anno sexto.

**Pro S. E. E. Cancellario**

I. Card. GRANITO DI BELMONTE

*Decanus 8. Collegii*

Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI

*S. C. Consistorialis a Secretis*

Carolus Respighi, *Proton. Apost.*  
Arthurus Mazzoni, *Proton. Apost.*

**Loco &B Plumbi**

*Reg. in Cane. Ap., vol. LXIX, n. 18 - Al. Trussardi.*

## LITTERAE APOSTOLICAE

**PIA UNIO MATRUM CHRISTIANARUM, VULGO « BRUDERSCHAFT CHRISTLICHER MÜTTER )) NUNCUPATA, IN TEMPLO ABBATIALI ENSIDLENSI CANONICE INSTITUTA, AD PRIMARIAE DIGNITATEM PRO OMNIBUS HELVETIAE DIOECESIBUS EVEHITUR.**

**PIUS PP. XII**

Ad perpetuam rei memoriam. — Nobis exponendum curavit Venerabilis Frater Sedunensium Episcopus, nomine quoque ceterorum Helvetiae Episcoporum, admodum in votis habere ut ad primariae dignitatem evehere dignemur inter fines Helvéticos Piam Consociationem Matrum christianarum, « Bruderschaft Christlicher Mütter » vulgo nuncupatam, quae sub patronatu Beatae Mariae Virginis Einsidlensis et Sancti Meinradi canonice erecta est in templo abbatiali Monasterii Einsidlensis ex

Ordine Sancti Benedicti. Nam cum Mulierum christianarum Uniones, quae in dioecesis Helveticis exstant, usque nunc vel Primariae Unioni a Nostra Domina de Sion, quae Lutetiae Parisiorum anno MDCCCLVI constituta est, vel Primariae Ratisbonensi annis MDCCCLXXI-MDCCCLXXII pro locis quorum maior pars incolarum lingua germanica utatur pariter constitutae, aggregatae sint; Praesulibus memoratis, ut Uniones mulierum Helveticae maiores in dies habeant incrementa ac simili quoque modo gubernentur, valde opportuna unius videtur nationalis Primariae canonica institutio intra ipsosque Helvetiae fines, cui omnes tum iam erectae tum in posterum erigendae Piae Uniones aggregari queant. Apostolicus autem Noster Nuntius in Helvetia, cum Nobis amplissime commendet eorundem Episcoporum vota, Nobis etiam testatur memoratas Mulierum christianarum Uniones eadem in Natione late esse diffusas, quae in Actionis Catholicae quoque Opera laudabiliter sollerterque incumbunt, sed ex nova nationalis primariae erectione pluribus exinde in locis, qui nunc consociationibus eisdem carent, alias sub eodem titulo eodemque cum proposito mulierum consociationes posse certe constitui cum magno religionis emolumento. Quae cum ita sint Nos caritate, qua urgemur, permoti erga Helvetiae mulieres christifideles omnes ad eorumdem spirituale bonum provehendum, precibus Praesulum quos memoravimus benigne annuentes, praesentium Litterarum tenore, Apostolica Nostra auctoritate, perpetuumque in modum, *Piam Unionem Matrum Christianarum*, vulgo « Bruderschaft Christlicher Mütter » nuncupatam, iampridem in templo Abbatiali Einsidlensi canonice institutam, pro omnibus Helvetiae dioecesis ad *Primariae* dignitatem evehimus; ipsiusque Primariae Unionis nunc per Nos erectae moderatoribus praesentibus et futuris ad Codicis Iuris Canonici normam impertimus rite sibi aggregandi facultatem omnes et singulas Pias Uniones, quae sub eodem titulo in ipsius Helvetiae finibus iam erectae vel in posterum erigendae sint, illisque communicandi Indulgentias omnes ac spirituales gratias ab Apostolica Sede Primariae eidem concessas sive concedendas, dum modo cum aliis queant communicari. Ad hunc igitur finem novae Nationis Helveticae Unioni Primariae Matrum christianarum Einsidlensi largimur omnes et singulas Indulgentias ac spirituales gratias, quae Decessor Noster rec. mem. Pius IX, die xvi m. Septembris an. MDCCCIxxiii!, Primariae Ratisbonensi concessit, nec non eas quibus Primaria Cracoviensis gaudet ex benigna largitione Decessoris Nostri rec. mem. Pii Pp. X, die xxvin m. Iulii, an. MCMXIV data. Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper existere et permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri